PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 27.12.2018

           № 40
пгт. Излучинск

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ           «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого          и среднего предпринимательства»,
Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 26.03.2010 № 127 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества городского поселения Излучинск, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив абзац первый пункта 3 в новой редакции:
«Органы местного самоуправления утверждают перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),       с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней муниципальным имуществом. Муниципальное имущество, включенное           в указанные перечни, используется в целях предоставления его во владение    и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого   и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности             и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,                 и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. Эти перечни подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»       на официальных сайтах утвердивших их органов местного самоуправления          и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. В указанные перечни не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства».
2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)                   на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                  комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию        поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                            (Н.П. Сорокина).

Глава  поселения

        И.В. Заводская
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 26.03.2010 № 127 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества городского поселения Излучинск, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»